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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nry~ Akti

VENDIM
PER REGJISTRIMIN PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot me daten /| ©5 1999, une gjyqtare 1 Rrethit te Tiranes
Wilunila Cofn , mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga shtetasit 1. Leonard
ITELLARI, dhe 2. Aleksander VESHO , per regjistrim person juridik te Shogerise
Tregtare " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K., dhe

KONSTATOVA :

Kerkesa e paraqitur prej tyre per regjistrimin e shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar
MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K me ortake themelues 1. Leonard ITELLARI
dhe 2. Aleksander VESHO , me objekt : " Tregetim import-eksport te artikujve te
ndryshem industrial, mokete, tapete, linoleum, parkete, melamin dhe materiale
te tjera ge perdoren per veshje banesash, elektro shtepiake, elektronike, orendi
shtepiake, mobilje dhe veshjet e tyre; si dhe artikuj te ndryshem ushgimore, me
pakice dhe shumice brenda dhe jashte vendit ".

Kapitali i shogerise : 100.000 leke,
Kohezgjatja : Mbi 10 vjete, me te drejte perseritje edhe ne te ardhmen.

Selia : Shogeria seline e saj e ka ne adresen : Rruga “Dibres” Nr.121 Tirane,
Shgqiperi .

Administratore i Shoqerise do te jene : 1. Leonard ITELLARI,

eshte ne perputhje me ligjin mbi shogerite tregtare .

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.01.1992 " Per Shogerite Tregtare " dhe ligjit numur
7667 date 28.01.1993 " Per Regjistrin Tregtar ",

VENDOSA :

Regjistrimin person juridik te Shogerise Tregtare me pergjegjesi te kufizuar me
emertimin " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K me ortake themelues
1.Leonard ITELLARI dhe 2. Aleksander VESHO , me objekt te veprimtarise private :
" Tregetim import-eksport te artikujve te ndryshem industrial, mokete, tapete,



linoleum, parkete, melamin dhe materiale te tjera ge perdoren per veshje
banesash, elektro shtepiake, elektronike, orendi shtepiake, mobilje dhe veshjet
e tyre; si dhe artikuj te ndryshem ushgimore, me pakice dhe shumice brenda
dhe jashte vendit ".

Kapitali i shogerise eshte i perbere nga shuma prej : 100.000 leke,
Kohezgjatja : Mbi 10 vjete, me te drejte perseritje edhe ne te ardhmen.

Selia : Shoqeria seline e saj e ka ne adresen : Rruga “Dibres” Nr.121 Tirane,
Shqiperi .

Administratore i Shogerise do te jene : Leonard ITELLARI
Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Shkalles se Dyte.-
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URDHER RREGJISTRIMI

1. Ol Z
2. a " MOSKETIER MOKET TIRANA " SHPK
b. Selia ne Tirane rruga @ Dobres nr. 21 Tirane

c.Tregetim te artikujve te ndryg,em impeer ekgpert
me shumice e pakice te mallrave industriale, mekete

tapete lineleume, parkete, melamin dhe materiale
te tjera qge perderen per veshje banesash, elektreshtepilhke

Kapitali fillestar 100.000 leke

Dy erteke z. Leenart Itellari 50 %
Aleksander Veshae 50 %

Administrater Leenard Itellari i biri i Keces i dtl.

1963 banues ne Tirane.

hehezgjatja 10 vjet

Akt themelimi 4 flete
Statuti 7 flete

Data e nenshkrimit 3.3%.1999

Data e rregjistrimit 1)+ 5.1999

GJYQTARE
ANILA CAPO
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K.

Sot , ne Tirane ne mirkuptim ndermjet paleve te meposhtme :

1. Leonard ITELLARI , 1 biri I Kocos dhe Valentines , lindur me 28.08.1963
Tirane, dhe banues po ne Tirane ne adresen : Rruga “Myslym Shyri” pall.49, shk.1,
ap.11, shtetas shqiptare me pasaporte nr. 0156471, madhor dhe me zotesi juridike per te
vepruar , dhe

2. Aleksander VESHQO , i biri i Petragit dhe Llambrinis, lindur me 08.03.1959
dhe banues ne Tirane ne adresen: Bulevardi “Shqiperia e Re” , pall. Agimi , shk.15,
ap.283, shtetas shqiptar me pasaporte nr. 0416781 , madhor dhe me zotesi juridike per
te vepruar,

lidhet kjo kontrate me kushtet dhe marreveshjet si me poshte :

NENI 1

Personat fizike dhe juridike te siperpermendur,me vullnetin ¢ tyre te lire dhe ne
pajtim me legjislacionin shqiptar, rane dakord ge te krijojne shogerine e perbashket me
pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K.) me emertimin " MOSKETIER MOKET TIRANA "
SH.P.K., me kapital themeltar te shogerise 100.000 lek .

Shogeria do ta kete seline e saj ne qytetin e Tiranes ne adresen: Rruga “Dibres”
Nr.121 dhe do te njihet me emrin " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K. [mport
- Export, Tirana , Albania .

Ortake te kesaj shogerie dhe pronare te pasurise se saj jane :

1. Leonard ITELLARI dhe

2. Aleksander VESHO

Administrator i shogerise do te jete z. Leonard ITELLARI dhe
Drejtor i Pergjithshem i Shogerise do te jete z. Aleksander VESHO.

Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K. ka te drejte te krijoje
Dege te saj brenda dhe jashte vendit, ne cdo kohe ge te cmohet e nevojshme dhe e
arsyeshme prej saj dhe me miratim te organeve kompetente ligjore .




& ~//NENI 2

Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K gezon statusin e
personit juridik.

Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te kesaj kontrate , statutit dhe
legjislacionit Shqipetar ne fuqi . Statuti i shoqerise i bashkengjitet kesaj kontrate dhe
eshte pjese perberese ¢ saj.

NENI 3

Veprimtaria e shoqerise si person juridik fillon me aprovimin e krijimit te saj
nga ana e organeve kompetente ligjore te shtetit dhe do te vazhdoje per nje periudhe
kohe prej 10 vjetesh .

Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne kete
kontrate , nese ortaket , me vullnetin e tyre te lire nuk kerkojne zgjatjen e ketij afati .

Shogeria e mbyll veprimtarine e saj edhe para afatit te parashikuar ne paragrafin
¢ pare te ketij neni , nese per kete marrin vendim unanim te gjithe ortaket ge bejne
pjese ne kete shoqeri.

NENI 4

Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SHPK ka si objekt te
veprimtarise se saj private :

" Tregetim import-eksport te artikujve te ndryshem industrial, mokete, tapete,
linoleum, parkete, melamin dhe materiale te tiera ge perdoren per veshje
banesash, elektro shtepiake, elektronike, orendi shtepiake, mobilje dhe veshjet
e tyre; si dhe artikuj te ndryshem ushgimore, me pakice dhe shumice brenda
dhe jashte vendit " .

NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke .

Ne krijimin e ketij kapitali ortaket do te marrin pjese respektivisht me keto
kontribute :

1. Leonard ITELLARI 50 % ose 50.000 leke .
2. Aleksander VESHO 50 % ose 50.000 leke .




Kapitali i shogerise depozitohet ne llogarine e shogerise ne nje nga bankat e
shtetit shqiptar.

Fitimi neto qe do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shoqgerie do te ndahet
midis ortakeve ne propocion me kapitalin e tyre fillestar te kontribuar ne kete shoqeri.

NENI 7

Per detyrimet qe do te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te kesaj
shogerie , kjo shoqeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj . Ortaket nuk mbajne
pergjegjesi per detyrimet e shogerise me pasurine e tyre , e cila nuk ben pjese ne
kapitalin e kesaj shogerie .

NENI 8

Nuk mund te pranohet ne kete shoqeri si ortak nje person i trete , pa pelqimin
unanim te te gjithe ortakeve pjesemarres .

Nuk mund te higet dore nga kjo kontrate ne menyre te njeaneshme pa
pelgimin e te gjithe ortakeve te tjere pjesemarres .

Ortaku ge deshiron te shese pjesen e tij ne kete shoqgeri eshte i detyruar qe
oferten e tij per shitje tua beje ortakeve te tjere dhe nese keta te fundit nuk pranojne
ta blejne ose nuk japin pergjigje brenda 30 diteve nga data e berjes se ofertes , vetem
atehere ortaku eshte i lire te disponoje pjesen e tij .

NENI 9

Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin konfidencial te aktivitetit te
shogerise.
Ortaku ge shkel detyrimin e mesiperm dhe nga kjo shkelje_ shogerise i

shkaktohet nje dem , eshte i detyruar te shperbleje demin.




NENI 10

Marredheniet e punes ne shoqgeri ose ne deget e saj rregullohen nepermjet
kontrates se punes individuale dhe kolektive , ne baze te Ligjit Nr.7961, date
12.07.1995 .

NENI 11

Konfliktet ge lindin ndermjet ortakeve duhet te zgjidhen midis tyre me
mirekuptim. Ne qofte se ortaket nuk merren vesh per zgjidhjen e konflikteve me
mirekuptim , kompetent per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Rrethit .

NENI 12

Dispozita me te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqgerie percaktohen ne
Statutin e saj .

Ortaket pasi e lexojne me vemendje Kontraten e mesiperme dhe e gjejne ate
konform vullnetit te tyre te bazuar ne legjislacionin Shqiptar, nenshkruajne rregullisht .

ORTAKET :

;"LEONA )~ LARI/ / ALEKSANDER VESHO /
fl (b sencelon Vontao
' H_Loa}_y\




A STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

" MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K.

KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " MOSKETIER MOKET TIRANA "
SH.P.K..themelohet ne perputhje me ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 "Per Shoqerite
Tregetare" .

Kjo shogeri krijohet nga ortaket:

1. Leonard ITELLARI |1 biri I Kocos dhe Valentines , lindur me 28.08.1963
Tirane. dhe banues po ne Tirane ne adresen : Rruga “Myslym Shyri” pall.49, shk.1,
ap.11, shtetas shqgiptare me pasaporte nr. 0156471, madhor dhe me zotesi juridike per te
vepruar , dhe

2. Aleksander VESHO , i biri i Petragit dhe Llambrinis, lindur me 08.03.1959
dhe banues ne Tirane ne adresen: Bulevardi “Shgiperia e Re” , pall. Agimi , shk.15,
ap.283, shtetas shqiptar me pasaporte nr. 0416781 , madhor dhe me zotesi juridike per
te vepruar,

Shogeria seline e saj e ka ne qytetin e Tiranes ne adresen: Rruga “Dibres”
Nr.121 dhe do te njihet me emrin " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K. Import
- Export, Tirana , Albania .

Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K ka te drejte te cele dege
e perfagesi ne qytete te tjera te Shgqiperise dhe jashte saj , ne perputhje me legjislacionin
shqiptar dhe ate te vendeve te tjera ku ato do te hapen.

Administrator i shogerise " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K , do te
jete z..Leonard ITELLARI dhe

Drejtor i Pergjithshem i Shogerise do te jete z. Aleksander VESHO .




Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K e zhvillon veprimtarine
e saj ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe dispozitat e parashikuara ne
dokumentat e krijimit te saj ( Kontrates se themelimit dhe ketij Statuti ).

Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K eshte person juridik .
Ajo fiton te drejten e personit juridik nga data e regjistrimit ne Gjykate .

NENI 3

Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K krijohet per te ushtruar
veprimtarine e saj per nje kohezgjatje 10 viete.

Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K mund ta zgjate afatin e
veprimtarise se saj ose mund te mbylle aktivitetin e saj para afatit te parashikuar ne
kete statut , sipas dispozitave qe percaktohen ne kete statut dhe sipas kritereve qe
percaktohen nga legjislacioni ne fuqi .

NENI 4

Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K per detyrimet ge do te
lindin gjate aktivitetit te saj me te tretet , pergjigjet vetem me pasurite e saj. Ortaket e
kesaj shogerie nuk pergjigjen per detyrimet e Shogerise me pasurine e tyre ge nuk eshte
futur ne kapitalin e kesaj shogerie.

Pjesemarrja ne shogeri nuk i pengon ortaket te kene pavaresi ligjore,organizative
dhe te drejta pronesie jashte kesaj shogerie.

NENI 5

Shogeria " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K do te kete si objekt :

" Tregetim import-eksport te artikujve te ndryshem industrial, mokete, tapete,
linoleum, parkete, melamin dhe materiale te tjera ge perdoren per veshje
banesash, elektro shtepiake, elektronike, orendi shtepiake, mobilje dhe veshjet
e tyre; si dhe artikuj te ndryshem ushgimore, me pakice dhe shumice brenda
dhe jashte vendit " .

Shogeria eshte pronare , perdoruese dhe disponuese ¢ pasurive te saj , ne
perputhje me gellimin dhe objektin e veprimtarise se saj .




Shogeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera materiale , perfshire
te drejten per te afruar pasurite e saj dhe per te marre kredi bankare .

& KREU 0

] -/7

MARREDHENIET EKONOMIKO - FINANACIARE

NENI 6

Kapitali themeltar i Shogerise " MOSKETIER MOKET TIRANA " SH.P.K.
perbehet ne te holla ne nje vlere totale prej 100.000 leke .

Ky kapital zoterohet nga ortaket ne kete menyre :

1. Leonard ITELLARI 50 % ose 50.000 leke.
2. Aleksander VESHO 50 % ose 50.000 leke .

Kapitali themeltar apo pjese te caktuara te tij jane te transferueshme si ndermjet
ortakeve ashtu edhe perkundrejt personave te trete . Transferimi i kapitalit ose pjeseve
te tij ndermjet ortakeve ose ne favor te nje personi te trete behet gjithmone me
miratimin unanim te te gjithe ortakeve dhe e fiksuar me akt noterial .

Ne qofte se njeri nga ortaket deshiron te shese pjesen e tij te kapitalit ne
natyre, duhet te respektoje te drejten e parablerjes nga ortaket e tjere .

Te gjitha veprimet e shoqgerise mbi kapitalin themeltar behen me miratimin e te
gjithe ortakeve . Vleresimi i kapitalit themeltar ne natyre behet nga nje ekspert
kompetent i caktuar dhe i zgjedhur ne mirkuptim nga ortaket , ne te kundert i kerkohet
gjykates ta vendose .

NENI 7

Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themeltar ne teresi ose vecanti per nje
ose disa ortake behet me vendim unanim te te gjithe ortakeve .

Kapitali themeltar dhe transferimet e tij regjistrohen ne nje regjister te vecante .




NENI 8

) . Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti i Shogerise do te ndahet ndermjet ortakeve
o rle proporcion me pjeset e tyre takuese ne kapitalin themeltar.

NENI 9

Veprimtaria e Shogerise realizohet ne baze te leverdive ekonomike dhe
pasqyrohet ne bilancin e saj. Bilanci i aktivitetit te Shogerise duhet te perfundoje brenda
muajit Mars te vitit pasardhes . Bilanci i aktivitetit te financuar mund te behet nga vete
ortaket ose nga eksperte kontabel te caktuar prej tyre . Por ne te gjitha rastet rezultatet e
bilancit financiar duhet t'i behen te njohura cdo ortaku dhe gjithmone rezultati
perfundimtar duhet te meret ne shqyrtim nga asambleja e ortakeve , brenda gjashte
muajsh nga dita e mbylljes se vitit financiar.

NENI 10

Shogqeria krijon fondet e saj per zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit te saj . ne
perputhje me rregullat ne fugqi .

Perberja e fondeve, burimet financiare te tyre , caktohen nga asambleja e
ortakeve.

NENI 11

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar disponon plotesisht mjetet e saj financiare.

KREU III
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

NENI 12

Ortaket kane te drejta kryesore te cilat ushtrohen nepermjet vendimeve te marra
nga Asambleje e Ortakeve :

x Te marrin pjese ne administrimin e veprimtarise ekonomiko-tregetare te
Shogerise , ne perputhje me Kontraten e themelimit dhe Statutin e saj , L#




* Te kerkojne dhe tu jepen te dhena qe kane te bejne me gjendjen dhe veprimtarine
¢ Shoqerise si dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga  Shogeria ( Bilanci,

Te bejne propozime dhe ti paragesin ato me shkrim para administratorit dhe
amblese se Shogerise.

Te heqin dore nga shogeria ne kushtet qe percaktohen ne kontrate dhe ne kete
statut.

NENI 13

Ortaket kane keto detyra kryesore :

* Te depozitojne kuoten e tyre ose kuoten suplementare ne perputhje me kontraten
dhe me vendimet e Asamblese.

* Te marrin pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara nga
vete ata.

i Te kryejne detyrat e ngarkuara nga Asambleja ose Administratori , per
realizimin e detyrimeve te shogerise.

KREU IV

ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE

NENI 14

Organi me i larte vendimor i Shogerise eshte Asambleja e Ortakeve.

Ne Asamble marrin pjese te gjithe ortaket me te drejte vote sipas shumave te
vena ne kapitalin themeltar te shogerise.

Asambleja e Ortakeve vendos per keto probleme:

* Miraton bilancin vjetor te Shogerise .

* Vendos per shtimin,pakesimin,ose transferimin e kapitalit themeltar.

* Emeron dhe shkarkon Administratorin e Shogerise.

* Ben modifikimin ne kontrate dhe statut sipas ecurive te shogerise.

* Vendos per mbylljen e aktivitetit te shogerise ose shnderrimin e shogerise.

Unanimiteti ne marrjen e vendimeve te Asamblese eshte i domosdoshem per
keto ceshtje :

* Per modifikimin e kontrates dhe te statutit.




* Per rritjen , pakesimin ose transferimin e kapitalit themeltar per mbylljen e
shogerise.

Per ceshtje te tjera , Asambleja vendos me shumice votash. Dhe neqoftese jane
50% te votave kundra cdo vendim rrezohet automatikisht .

Asambleja e Ortakeve thirret jo me pak se nje here ne vit.

15

Administratori i Shogerise ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne emer dhe
per llogari te shogerise ne marredheniet me persona te trete.

Administratori nuk mund te kryeje vetem ato detyra qe i jane lene ne
kompetence Asamblese se Ortakeve.

Shogeria merr persiper te gjitha pasojat ge mund te vijne nga veprimet e
administratorit.

NENI 16

Administratoret jane pergjegjes individualisht ose solidarisht ndaj Shogqerise
ose ndaj personave te trete, kur gjate veprimtarise se tyre shkelin ligjin, kontraten dhe
statutin.

NENI 17

Marredheniet e punes me punetoret qe do te punesohen ne shogeri, rregullohen
me ane te kontrates individuale, ge lidhen respektivisht me sejcilin prej tyre.

KREU V

MBYLLJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

NENI 18

Veprimtaria e Shogerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne kontrate,
nese ortaket, me vullnetin e tyre te lire e te plote , nuk e kerkojne zgjatjen e ketij afati .

Ajo mund te pushoje veprimtarine e saj edhe para afatit te parashikuar ne
kontrate. kur per kete marrin vendim te gjithe ortaket .Veprimtaria e shoqgerise pushon




edhe ne ato raste kur ortaket vendosin per shnderrimin e shoqgerise nga SHPK ne
shogeri te nje lloji tjeter.

- NENI 19

Kur Shoqeria likujdohet plotesisht,Asambleja e Ortakeve krijon Komisionin e
kujdimit, i cili paraqet bilancin e likujdimit.

Pasuria e Shogerise, pasi shlyhen detyrimet e Shoqerise, i ndahet ortakeve ne
proporcion me kontributin e tyre ne kapitalin themeltar.

Pasuria ge eshte futur ne Shoqgeri me te drejte shfrytezimi , i kthehet pronarit te
saj.

NENI 20

Ky statut u redaktua ne kater kopje dhe hyn ne fugi diten e nenshkrimit prej
ortakeve te saJ themelues

L]
/ M ORTAKET
!LEONARD TELLARI/ / ALEKSANDER VESHO /

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr._yp6p Rep.
Nr.__ps Kol
VERTETIM
Sot, me daten 2 % - 1999 (nendedhjet e nente) , para meje noteres publike , me seli ne

Rrugen e Durresit ( ish gjykata e vjeter ) , u paraqiten personalisht ortaket e shogerise :
|. Leonard ITELLARI, shtetas shqgiptare me pasaporte nr.0156471 dhe 2. Aleksander
VESHO , shtetas shqiptare me pasaporte nr.0416781 , te dy madhor dhe me zotesi
juridike per te vepruar, per te cilet u sigurova nga dokumentet e tyre personale te
identitetit qe me paraqiten, te cilet deklaruan se sa siper eshte Akti i themelimit dhe
Statuti i shogerise me pergjegjesi te kufizuar " MOSKETIER MOKET TIRANA "
SH.P.K. Import - Export, Tirana - Albania, ortake te se ciles jane dhe e hartuar jashte
kesaj zyre noteriale me vullnetin e tyre te lire e te plote, nenshkruajne para meje
rregullisht dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.-

___ NOTERE
ZoAREN

- SHKENDLE SHAH
i | 0
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KERKUESIT

1. Leonard ITELLARI, i biri i Kocos dhe Valentines, lindur me 28.08.1963 Tirane,
dhe banues po ne Tirane ne adresen: Rruga “Myslym Shyri” pall.49, shk.1, ap.11,
shtetas shqiptare me pasaporte nr. 0156471, dhe

2. Aleksander VESHO, i biri i Petraqit dhe Llambrinis, lindur me 08.03.1959 dhe
banues ne Tirane ne adresen: Bulevardi “Shqiperia e Re” , pall. Agimi , shk.15, ap.283,
shtetas shqiptar me pasaporte nr. 0416781 , te dy madhor dhe me zotesi juridike per te

vepruar, k :
N
OBJEKTI : "J’

Kerkese per regjistrimin e personit juridik ne perputhje me dispozitat e ligjit nr. -
7638,date 19-11-1992 "Per Shogerite Tregtare" ne Republiken e Shqiperise, te shoqe:ise\v’
me pergiegjesi te kufizuar " MO SKETIER MOKET TIRANA " SHPK A
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TIRANE

Sic verehet edhe nga dokumentet perkatese qe i kam bashkengjitur kesaj
kerkese, aktin e themelimit dhe statutin e shoqgerise, une Ortaku i Vetem i kesaj
shogerie, me gjeneralitetet e mesiperme, ne mbeshtetje te ligjit 7638, date 19-11-1992
"Per Shogerite Tregtare ne Republiken e Shqiperise”, kam krijuar shogerine me
pergjegjesi te kufizuar me emertimin " MOSKETIER MOKET TIRANA " SHPK .

Shogerine e mesiperme e kam krijuar me gellim ge te ushtroj veprimtarine time
private me objekt :

" Tregetim import-eksport te artikujve te ndryshem industrial, mokete, tapete,
linoleum, parkete, melamin dhe materiale te tjera ge perdoren per veshje
banesash, elektro shtepiake, elektronike, orendi shtepiake, mobilje dhe veshjet
e tyre; si dhe artikuj te ndryshem ushgimore, me pakice dhe shumice brenda
dhe jashte vendit " .

Kapitali i shogerise : 100.000 leke,
Kohezgjatja : 10 vjet, me te drejte perseritje edhe ne te ardhmen.

Selia : Shogeria seline e saj e ka ne adresen Rruga “Dibres” Nr.121 Tirane,
Shqiperi .




Administrator i shogerise do te jete Leonard ITELLARI.
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2. Duke plotesuar kushtet e nevojshme, i1 drejtohem Gjykates se Rrethit te Tiranes
B | Bs) /me kerkese ge te me regjistroje ne regjistrin Tregtar te saj, me cilesine e personit
N /juridik, shogerine ge une kam krijuar me emertimin " MOSKETIER MOKET TIRANA

'- :'ﬁ “ “ "SHPK per te ushtruar veprimtarine time private ne baze te objektit te lartpermendur .

Mbetem me shprese se kerkesa ime do te merret parasysh , duke me pajisur me
vendimin perkates.

Ju faleminderit per mirkuptimin .

ORTAKET:

/I LEONAR

} LARI:’ / ALEKSANDER VESHO /
f“.él( seeche] %/5@-0

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. ;‘—.gg Rep.

Nr. — Kol

VERTETIM

Sot, me daten 3 2 1999 (nendedhjet e nente) , para meje noteres publike , me seli ne
Rrugen e Durresit ( ish gjykata e vjeter ) , u paraqiten personalisht ortaket e shogerise :
1. Leonard ITELLARI, shtetas shqiptare me pasaporte nr.0156471 dhe 2. Aleksander
VESHO , shtetas shqiptare me pasaporte nr.0416781 , te dy madhor dhe me zotesi
juridike per te vepruar, per te cilet u sigurova nga dokumentet e tyre personale te
identitetit ge me paragqiten, te cilet deklaruan se sa siper eshte Kerkesa e tyre per
regjistrimin Person Juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar " MOSKETIER
MOKET TIRANA " SH.P.K. Import - Export, Tirana - Albania, ortake te se ciles jane
dhe e hartuar jashte kesaj zyre noteriale me vullnetin e tyre te lire e te plote,
nenshkruajne para meje rregullisht dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.-
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e sipér). Kjo shumé do t& rrije
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MIDIS
DEG:S SE BANKIS nOanTARu TREGTARE TE SHQIPERISE
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PLRFAQLSULSIT TL vj ....éi?%..vgﬁléff f?fdfgﬁﬁP K(ng krijim sipér)

BKT

Regjistrimin Jurlﬂik 8 féndeve té depozituara pér llogari té
Mootats i Mstet 2 -
shoqérisé ...ﬁﬁg ......... 774%%Sh.p.k(né krijim e-sipér)

Palét ort si mé poshté: -
1. Pérfagésugsi depoziton prang Degés s& Bankas ombetara Tragtare

t8 Shqiperisé shumén praj ..4"Q.€12f fVEV i?kes ose ..‘1’11..
USD pér llogari t& shoqeris 4 “;.?%:.....f? Sh. .k(ne kr131m

topsr se njé muaj (afat brenda $& cilit giykata Eshte e detyruar
1izjérisht t& vendos& né 11the me kérkesén e ap}ikantlt) deri sa
ngs ana e tij t& paragitet ndérmjet gjiths dokumentacionit t&
-erkuar nga Benka edhe vendimi 1 regjistrimit né gjykaté.

. Dega © Bénkés Kembstare Tregtare Tirané pranon depozitimin e
shumgs s& mésipérme duke i dhéng depozituesit (perfaqesu981t)
gertifikatén e depozitimit ts fondeve me g&llim g8 té parageseé &
né giykatén pérkatése. |

3. Ng rast se pérfagésuesi kérkon t& terheqs shumén e 51perperu

mendur pa paragitur dokumentacionin e kérkuar ‘mé sipéer duhet té

ktheje mbrapsht gertifikatén origjinale q& i &éshté dhéng atij pt
ta paragitur né gjykate, |
4. Pér shérbimin g8 banka de té kryejé do t& zbatohen komisione:
a) 500 leké pér sh.p.k me kapital teérgsisht shq1ptar dhe
b)_50-USD pér shéqérité e pérbashkéta (Sh.p.k) me kapital te
hua] pavarésisht nga raportet q@ kané pérqindjet e kapitalit 1

partnereve.

. Kjo ‘marrévesh je nenshkruhet ne dy kopje pre; te ollave seci!
nge palst merr nga nje (
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